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Cuadro 1 -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad 

 
 Total de 10 

años y más    
Grupos Etarios  

Total de 10 
años y más 10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 

 
50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

POBLACION Jefes Total 239653 41103 51284 42630 32504 29109 21507 21516
TOTAL  Jefes 89865 183 10092 17492 16697 17304 13478 14619

  No Jefes 149788 40920 41192 25138 15807 11805 8029 6897

PEA Jefes Total 134151 2507 35159 37781 28664 20280 7777 1983

  Jefes 61686 0 7905 17492 15880 13380 5809 1220

  No Jefes 72465 2507 27254 20289 12784 6900 1968 763

OCUPADOS Jefes Total 126323 2219 30768 35956 27749 20037 7777 1817

  Jefes 59598 0 6662 17056 15880 13137 5809 1054

  No Jefes 66725 2219 24106 18900 11869 6900 1968 763

DESOCUPADOS Jefes Total 7828 288 4391 1825 915 243 0 166

  Jefes 2088 0 1243 436 0 243 0 166

  No Jefes 5740 288 3148 1389 915 0 0 0

INACTIVOS Jefes Total 105502 38596 16125 4849 3840 8829 13730 19533

  Jefes 28179 183 2187 0 817 3924 7669 13399

  No Jefes 77323 38413 13938 4849 3023 4905 6061 6134
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Cuadro 1p -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad 

 
 Total de 10 

años y más    
Grupos Etarios  

Total de 10 
años y más 10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 

 
50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

POBLACION Jefes Total 100,0% 17,2% 21,4% 17,8% 13,6% 12,1% 9,0% 9,0%
TOTAL  Jefes 100,0% ,2% 11,2% 19,5% 18,6% 19,3% 15,0% 16,3%

  No Jefes 100,0% 27,3% 27,5% 16,8% 10,6% 7,9% 5,4% 4,6%

PEA Jefes Total 100,0% 1,9% 26,2% 28,2% 21,4% 15,1% 5,8% 1,5%

  Jefes 100,0% ,0% 12,8% 28,4% 25,7% 21,7% 9,4% 2,0%

  No Jefes 100,0% 3,5% 37,6% 28,0% 17,6% 9,5% 2,7% 1,1%

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 1,8% 24,4% 28,5% 22,0% 15,9% 6,2% 1,4%

  Jefes 100,0% ,0% 11,2% 28,6% 26,6% 22,0% 9,7% 1,8%

  No Jefes 100,0% 3,3% 36,1% 28,3% 17,8% 10,3% 2,9% 1,1%

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 3,7% 56,1% 23,3% 11,7% 3,1% ,0% 2,1%

  Jefes 100,0% ,0% 59,5% 20,9% ,0% 11,6% ,0% 8,0%

  No Jefes 100,0% 5,0% 54,8% 24,2% 15,9% ,0% ,0% ,0%

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 36,6% 15,3% 4,6% 3,6% 8,4% 13,0% 18,5%

  Jefes 100,0% ,6% 7,8% ,0% 2,9% 13,9% 27,2% 47,5%

  No Jefes 100,0% 49,7% 18,0% 6,3% 3,9% 6,3% 7,8% 7,9%
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Cuadro 1h -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Varones 

 
 Total de 10 

años y más    
Grupos Etarios  

Total de 10 
años y más 10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 

 
50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

POBLACION Jefes Total 115150 21836 25728 21151 14822 13992 9917 7704
TOTAL  Jefes 56416 183 5953 14068 10895 11532 8045 5740

  No Jefes 58734 21653 19775 7083 3927 2460 1872 1964

PEA Jefes Total 75868 1056 21309 20974 14566 11991 4811 1161

  Jefes 45286 0 5352 14068 10895 10170 4181 620

  No Jefes 30582 1056 15957 6906 3671 1821 630 541

OCUPADOS Jefes Total 72921 895 18945 20795 14566 11748 4811 1161

  Jefes 44179 0 4488 14068 10895 9927 4181 620

  No Jefes 28742 895 14457 6727 3671 1821 630 541

DESOCUPADOS Jefes Total 2947 161 2364 179 0 243 0 0

  Jefes 1107 0 864 0 0 243 0 0

  No Jefes 1840 161 1500 179 0 0 0 0

INACTIVOS Jefes Total 39282 20780 4419 177 256 2001 5106 6543

  Jefes 11130 183 601 0 0 1362 3864 5120

  No Jefes 28152 20597 3818 177 256 639 1242 1423
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Cuadro 1hp -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Varones 

 
  Total de 10 

años y más    
Grupos Etarios  

Total de 10 
años y más 10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 

 
50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

POBLACION Jefes Total 100,0% 19,0% 22,3% 18,4% 12,9% 12,2% 8,6% 6,7%
TOTAL  Jefes 100,0% ,3% 10,6% 24,9% 19,3% 20,4% 14,3% 10,2%

  No Jefes 100,0% 36,9% 33,7% 12,1% 6,7% 4,2% 3,2% 3,3%

PEA Jefes Total 100,0% 1,4% 28,1% 27,6% 19,2% 15,8% 6,3% 1,5%

  Jefes 100,0% ,0% 11,8% 31,1% 24,1% 22,5% 9,2% 1,4%

  No Jefes 100,0% 3,5% 52,2% 22,6% 12,0% 6,0% 2,1% 1,8%

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 1,2% 26,0% 28,5% 20,0% 16,1% 6,6% 1,6%

  Jefes 100,0% ,0% 10,2% 31,8% 24,7% 22,5% 9,5% 1,4%

  No Jefes 100,0% 3,1% 50,3% 23,4% 12,8% 6,3% 2,2% 1,9%

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 5,5% 80,2% 6,1% ,0% 8,2% ,0% ,0%

  Jefes 100,0% ,0% 78,0% ,0% ,0% 22,0% ,0% ,0%

  No Jefes 100,0% 8,8% 81,5% 9,7% ,0% ,0% ,0% ,0%

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 52,9% 11,2% ,5% ,7% 5,1% 13,0% 16,7%

  Jefes 100,0% 1,6% 5,4% ,0% ,0% 12,2% 34,7% 46,0%

  No Jefes 100,0% 73,2% 13,6% ,6% ,9% 2,3% 4,4% 5,1%
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Cuadro 1m -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Mujeres 

 
 Total de 10 

años y más    
Grupos Etarios  

Total de 10 
años y más 10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 

 
50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

POBLACION Jefes Total 124503 19267 25556 21479 17682 15117 11590 13812
TOTAL  Jefes 33449 0 4139 3424 5802 5772 5433 8879

  No Jefes 91054 19267 21417 18055 11880 9345 6157 4933

PEA Jefes Total 58283 1451 13850 16807 14098 8289 2966 822

  Jefes 16400 0 2553 3424 4985 3210 1628 600

  No Jefes 41883 1451 11297 13383 9113 5079 1338 222

OCUPADOS Jefes Total 53402 1324 11823 15161 13183 8289 2966 656

  Jefes 15419 0 2174 2988 4985 3210 1628 434

  No Jefes 37983 1324 9649 12173 8198 5079 1338 222

DESOCUPADOS Jefes Total 4881 127 2027 1646 915 0 0 166

  Jefes 981 0 379 436 0 0 0 166

  No Jefes 3900 127 1648 1210 915 0 0 0

INACTIVOS Jefes Total 66220 17816 11706 4672 3584 6828 8624 12990

  Jefes 17049 0 1586 0 817 2562 3805 8279

  No Jefes 49171 17816 10120 4672 2767 4266 4819 4711
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Cuadro 1mp -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Mujeres 

 
 Total de 10 

años y más    
Grupos Etarios  

Total de 10 
años y más 10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 

 
50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

POBLACION Jefes Total 100,0% 15,5% 20,5% 17,3% 14,2% 12,1% 9,3% 11,1%
TOTAL  Jefes 100,0% ,0% 12,4% 10,2% 17,3% 17,3% 16,2% 26,5%

  No Jefes 100,0% 21,2% 23,5% 19,8% 13,0% 10,3% 6,8% 5,4%

PEA Jefes Total 100,0% 2,5% 23,8% 28,8% 24,2% 14,2% 5,1% 1,4%

  Jefes 100,0% ,0% 15,6% 20,9% 30,4% 19,6% 9,9% 3,7%

  No Jefes 100,0% 3,5% 27,0% 32,0% 21,8% 12,1% 3,2% ,5%

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 2,5% 22,1% 28,4% 24,7% 15,5% 5,6% 1,2%

  Jefes 100,0% ,0% 14,1% 19,4% 32,3% 20,8% 10,6% 2,8%

  No Jefes 100,0% 3,5% 25,4% 32,0% 21,6% 13,4% 3,5% ,6%

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 2,6% 41,5% 33,7% 18,7% ,0% ,0% 3,4%

  Jefes 100,0% ,0% 38,6% 44,4% ,0% ,0% ,0% 16,9%

  No Jefes 100,0% 3,3% 42,3% 31,0% 23,5% ,0% ,0% ,0%

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 26,9% 17,7% 7,1% 5,4% 10,3% 13,0% 19,6%

  Jefes 100,0% ,0% 9,3% ,0% 4,8% 15,0% 22,3% 48,6%

  No Jefes 100,0% 36,2% 20,6% 9,5% 5,6% 8,7% 9,8% 9,6%
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Cuadro 1bis -Población Total por posición en el Hogar según sexo 

 
 Sexo

Total Varones Mujeres
POBLACION Jefes Total 287055 139189 147866
TOTAL  Jefes 89865 56416 33449

  No Jefes 197190 82773 114417

PEA Jefes Total 134151 75868 58283

  Jefes 61686 45286 16400

  No Jefes 72465 30582 41883

OCUPADOS Jefes Total 126323 72921 53402

  Jefes 59598 44179 15419

  No Jefes 66725 28742 37983

DESOCUPADOS Jefes Total 7828 2947 4881

  Jefes 2088 1107 981

  No Jefes 5740 1840 3900

INACTIVOS Jefes Total 152904 63321 89583

  Jefes 28179 11130 17049

  No Jefes 124725 52191 72534
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Cuadro 1bisp -Población Total por posición en el Hogar según sexo 

 
 Sexo

Total Varones Mujeres
POBLACION Jefes Total 100,0% 48,5% 51,5%
TOTAL  Jefes 100,0% 62,8% 37,2%

  No Jefes 100,0% 42,0% 58,0%

PEA Jefes Total 100,0% 56,6% 43,4%

  Jefes 100,0% 73,4% 26,6%

  No Jefes 100,0% 42,2% 57,8%

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 57,7% 42,3%

  Jefes 100,0% 74,1% 25,9%

  No Jefes 100,0% 43,1% 56,9%

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 37,6% 62,4%

  Jefes 100,0% 53,0% 47,0%

  No Jefes 100,0% 32,1% 67,9%

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 41,4% 58,6%

  Jefes 100,0% 39,5% 60,5%

  No Jefes 100,0% 41,8% 58,2%
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 Total de 10 
años y más    

Grupos Etarios
 

Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

TASA DE Jefes Total 56,0 6,1 68,6 88,6 88,2 69,7 36,2 9,2
ACTIVIDAD  Jefes 68,6 ,0 78,3 100,0 95,1 77,3 43,1 8,3

  No Jefes 48,4 6,1 66,2 80,7 80,9 58,4 24,5 11,1

TASA DE Jefes Total 52,7 5,4 60,0 84,3 85,4 68,8 36,2 8,4
EMPLEO  Jefes 66,3 ,0 66,0 97,5 95,1 75,9 43,1 7,2

  No Jefes 44,5 5,4 58,5 75,2 75,1 58,4 24,5 11,1

TASA DE Jefes Total 5,8 11,5 12,5 4,8 3,2 1,2 ,0 8,4
DESOCUPACI N Jefes 3,4 . 15,7 2,5 ,0 1,8 ,0 13,6

  No Jefes 7,9 11,5 11,6 6,8 7,2 ,0 ,0 ,0

 
 
 

Cuadro 2 -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según grupos de edad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
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 Total de 10 
años y más    

Grupos Etarios
 

Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

TASA DE Jefes Total 65,9 4,8 82,8 99,2 98,3 85,7 48,5 15,1
ACTIVIDAD  Jefes 80,3 ,0 89,9 100,0 100,0 88,2 52,0 10,8

  No Jefes 52,1 4,9 80,7 97,5 93,5 74,0 33,7 27,5

TASA DE Jefes Total 63,3 4,1 73,6 98,3 98,3 84,0 48,5 15,1
EMPLEO  Jefes 78,3 ,0 75,4 100,0 100,0 86,1 52,0 10,8

  No Jefes 48,9 4,1 73,1 95,0 93,5 74,0 33,7 27,5

TASA DE Jefes Total 3,9 15,2 11,1 ,9 ,0 2,0 ,0 ,0
DESOCUPACI N Jefes 2,4 . 16,1 ,0 ,0 2,4 ,0 ,0

  No Jefes 6,0 15,2 9,4 2,6 ,0 ,0 ,0 ,0

Cuadro 2.h -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según grupos de edad - Varones 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
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 Total de 10 
años y más    

Grupos Etarios
 

Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

TASA DE Jefes Total 46,8 7,5 54,2 78,2 79,7 54,8 25,6 6,0
ACTIVIDAD  Jefes 49,0 . 61,7 100,0 85,9 55,6 30,0 6,8

  No Jefes 46,0 7,5 52,7 74,1 76,7 54,3 21,7 4,5

TASA DE Jefes Total 42,9 6,9 46,3 70,6 74,6 54,8 25,6 4,7
EMPLEO  Jefes 46,1 . 52,5 87,3 85,9 55,6 30,0 4,9

  No Jefes 41,7 6,9 45,1 67,4 69,0 54,3 21,7 4,5

TASA DE Jefes Total 8,4 8,8 14,6 9,8 6,5 ,0 ,0 20,2
DESOCUPACI N Jefes 6,0 . 14,8 12,7 ,0 ,0 ,0 27,7

  No Jefes 9,3 8,8 14,6 9,0 10,0 ,0 ,0 ,0

Cuadro 2.m -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según grupos de edad - Mujeres 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
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 Sexo
Total  Varones Mujeres

TASA DE Jefes Total 46,7 54,5 39,4
ACTIVIDAD  Jefes  68,6 80,3 49,0

  No Jefes  36,7 36,9 36,6

TASA DE Jefes Total  44,0 52,4 36,1
EMPLEO  Jefes  66,3 78,3 46,1

  No Jefes  33,8 34,7 33,2

TASA DE Jefes Total  5,8 3,9 8,4
DESOCUPACI N Jefes  3,4 2,4 6,0

  No Jefes  7,9 6,0 9,3

 
 
 

Cuadro 2.bis-Población Total - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según sexo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 



C.3 - Gran Paraná- 3ºTrimestre de 2013

Cuadro 3 - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado
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 Total de 10 
años y más    

Nivel Educativo  

Total de 10 S/Instruc/Educ.Esp. Primario Secundario Secundario Superior/Univ. Superior/Univ. No Sabe/No
años y más /Prim.Incompl Completo Incompleto Completo Incompleto Completo reponde

POBLACION TOTAL 239653 23200 28983 57402 48043 46438 35440 147
PEA 134151 5272 13481 24645 32688 28410 29508 147

OCUPADOS 126323 4890 13165 22593 31336 25451 28741 147

DESOCUPADOS 7828 382 316 2052 1352 2959 767 0

INACTIVOS 105502 17928 15502 32757 15355 18028 5932 0



C.3.p - Gran Paraná- 3ºTrimestre de 2013

Cuadro 3.p - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Porcentajes
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 Nivel Educativo  

Total de 10 S/Instruc/Educ.Esp. Primario Secundario Secundario Superior/Univ. Superior/Univ. No Sabe/No
años y más /Prim.Incompl Completo Incompleto Completo Incompleto Completo reponde

POBLACION TOTAL 100,0% 9,7% 12,1% 24,0% 20,0% 19,4% 14,8% ,1%
PEA 100,0% 3,9% 10,0% 18,4% 24,4% 21,2% 22,0% ,1%

OCUPADOS 100,0% 3,9% 10,4% 17,9% 24,8% 20,1% 22,8% ,1%

DESOCUPADOS 100,0% 4,9% 4,0% 26,2% 17,3% 37,8% 9,8% ,0%

INACTIVOS 100,0% 17,0% 14,7% 31,0% 14,6% 17,1% 5,6% ,0%



C.3.h - Gran Paraná- 3ºTrimestre de 2013

Cuadro 3h - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Varones
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Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl Primario 

Completo Secundario 
Incompleto Secundario 

Completo Superior/Univ. 
Incompleto Superior/Univ. 

Completo No Sabe/No 
reponde 

POBLACION TOTAL 115150 11826 13600 31140 23980 19580 14877 147
PEA 75868 4005 9921 14787 20175 13584 13249 147

OCUPADOS 72921 3798 9921 13926 20071 12262 12796 147

DESOCUPADOS 2947 207 0 861 104 1322 453 0

INACTIVOS 39282 7821 3679 16353 3805 5996 1628 0



C.3.h.p. - Gran Paraná- 3ºTrimestre de 2013

Cuadro 3 - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Varones - Porcentajes
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 Nivel Educativo  

Total de 10 S/Instruc/Educ.Esp. Primario Secundario Secundario Superior/Univ. Superior/Univ. No Sabe/No
años y más /Prim.Incompl Completo Incompleto Completo Incompleto Completo reponde

POBLACION TOTAL 100,0% 10,3% 11,8% 27,0% 20,8% 17,0% 12,9% ,1%
PEA 100,0% 5,3% 13,1% 19,5% 26,6% 17,9% 17,5% ,2%

OCUPADOS 100,0% 5,2% 13,6% 19,1% 27,5% 16,8% 17,5% ,2%

DESOCUPADOS 100,0% 7,0% ,0% 29,2% 3,5% 44,9% 15,4% ,0%

INACTIVOS 100,0% 19,9% 9,4% 41,6% 9,7% 15,3% 4,1% ,0%



C.3.m - Gran Paraná- 3ºTrimestre de 2013

Cuadro 3h - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Mujeres

 

Información pública de la Dirección General de Estadística y Censos de Entre Ríos, prohibida su reproducción total o parcial sin la mención de la fuente.                                          18 

   

 

 

Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl 

Primario 
Completo 

Secundario 
Incompleto 

Secundario 
Completo Superior/Univ. 

Incompleto 
Superior/Univ. 

Completo 
POBLACION TOTAL 124503 11374 15383 26262 24063 26858 20563
PEA 58283 1267 3560 9858 12513 14826 16259

OCUPADOS 53402 1092 3244 8667 11265 13189 15945

DESOCUPADOS 4881 175 316 1191 1248 1637 314

INACTIVOS 66220 10107 11823 16404 11550 12032 4304



C.3.m.p. - Gran Paraná- 3ºTrimestre de 2013
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Nivel Educativo 

 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl 

Primario 
Completo 

Secundario 
Incompleto 

Secundario 
Completo Superior/Univ. 

Incompleto 
Superior/Univ. 

Completo 
POBLACION TOTAL 100,0% 9,1% 12,4% 21,1% 19,3% 21,6% 16,5%
PEA 100,0% 2,2% 6,1% 16,9% 21,5% 25,4% 27,9%

OCUPADOS 100,0% 2,0% 6,1% 16,2% 21,1% 24,7% 29,9%

DESOCUPADOS 100,0% 3,6% 6,5% 24,4% 25,6% 33,5% 6,4%

INACTIVOS 100,0% 15,3% 17,9% 24,8% 17,4% 18,2% 6,5%
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Cuadro 4 -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación según nivel de educación alcanzado 

 
 Total de 10 

años y más    
Nivel Educativo

 
Total de 10 S/Instruc/Educ.Esp. Primario Secundario Secundario Superior/Univ. Superior/Univ. No Sabe/No
años y más /Prim.Incompl Completo Incompleto Completo Incompleto Completo reponde

TASA DE ACTIVIDAD 56,0 22,7 46,5 42,9 68,0 61,2 83,3 100,0
TASA DE EMPLEO 52,7 21,1 45,4 39,4 65,2 54,8 81,1 100,0

TASA DE DESOCUPACION 5,8 7,2 2,3 8,3 4,1 10,4 2,6 ,0
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Cuadro 4.h -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación según nivel de educación alcanzado - Varones 

 
 Total de 10 

años y más    
Nivel Educativo

 
Total de 10 S/Instruc/Educ.Esp. Primario Secundario Secundario Superior/Univ. Superior/Univ. No Sabe/No
años y más /Prim.Incompl Completo Incompleto Completo Incompleto Completo reponde

TASA DE ACTIVIDAD 65,9 33,9 72,9 47,5 84,1 69,4 89,1 100,0
TASA DE EMPLEO 63,3 32,1 72,9 44,7 83,7 62,6 86,0 100,0

TASA DE DESOCUPACION 3,9 5,2 ,0 5,8 ,5 9,7 3,4 ,0
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Cuadro 4.h -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación según nivel de educación alcanzado - Mujeres 
 

Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 S/Instruc/Educ.Esp. Primario Secundario Secundario Superior/Univ. Superior/Univ.
años y más /Prim.Incompl Completo Incompleto Completo Incompleto Completo

TASA DE ACTIVIDAD 46,8 11,1 23,1 37,5 52,0 55,2 79,1
TASA DE EMPLEO 42,9 9,6 21,1 33,0 46,8 49,1 77,5

TASA DE DESOCUPACION 8,4 13,8 8,9 12,1 10,0 11,0 1,9
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Cuadro 5 -Población de 10 años y más por intensidad de la ocupación y tasas de subocupación (demandante y no demandante) según sexo 

 
 Sexo

Total Varones Mujeres
Subocupados Horarios Total 13778 4931 8847

 Subocupados Demandantes 11785 4149 7636

 Subocupados No Demandantes 1993 782 1211

Tasa de Subocupación Horaria  10,3 6,5 15,2

Tasa de Subocupación Demandante 8,8 5,5 13,1

Tasa de Subocupación No Demandante 1,5 1,0 2,1
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Total 126323 39,3 10743 33541 40939 36358 4742
Con 1 ocupación 103375 38,3 9058 30483 36422 27412 0

Con más de 1 ocupación 18206 44,8 1685 3058 4517 8946 0

Ns/Nr cant ocup 4742 . 0 0 0 0 4742

 
 
 

Cuadro 7.2. -Población Ocupada por cantidad de ocupaciones según horas trabajadas 
 
 
 

Menos de 16 

Hs Trabajadas  
No trabajó 

 
Total 
Ocupados 

Promedio Horas Trabajadas hs.  De 16 a 34 hs.  De 35 a 45 hs.  Más de 45 hs. sem ref 
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Cuadro 7.3. -Población Ocupada por demanda de otro empleo según sexo 
 
 
 
 

Demandantes de mas horas 

Demandantes de otra ocupación 

Tasa de demand. de empleo ocupados (calculada sobre PEA) 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 
16374  8120  8254 

19881  9938  9943 

14,8  13,1  17,1 
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Cuadro 7.3.p. -Población Ocupada por demanda de otro empleo según sexo - Porcentaje 
 
 
 
 

Demandantes de mas horas 

Demandantes de otra ocupación 

Tasa de demand. de empleo ocupados (calculada sobre PEA) 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 
100,0%  49,6%  50,4% 

100,0%  50,0%  50,0% 

14,8  13,1  17,1 
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Cuadro 7.4. -Población Ocupada por tipo de empresa según sexo 
 
 
 
 

Tipo de 
empresa 

 
 
 
Total 

Estatal 

Privada 

De otro tipo 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 
126323  72921  53402 

35252  17995  17257 

86869  53305  33564 

4202  1621  2581 
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Cuadro 7.4.p. -Población Ocupada por tipo de empresa según sexo - Porcentajes 
 
 
 
 

Tipo de 
empresa 

 
 
 
Total 

Estatal 

Privada 

De otro tipo 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 
100,0%  57,7%  42,3% 

100,0%  51,0%  49,0% 

100,0%  61,4%  38,6% 

100,0%  38,6%  61,4% 
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Cuadro 8. -Población Ocupada por tipo de ocupado (antiguo o nuevo) según grupos etarios, posición en el hogar, sexo y categoría ocupacional 
 

 Total Ocupados
 

Total Nuevos Ocupados(3 
meses o menos) 

Resto 
Ocupados 

Grupos Total 126323 9134 117189
Etarios 10 a 19 años 2219 647 1572

 20 a 24 años 11003 1553 9450

 25 a 29 años 19765 1408 18357

 30 a 39 años 35956 3416 32540

 40 a 49 años 27749 1554 26195

 50 a 59 años 20037 410 19627

 60 a 69 años 7777 146 7631

 70 y más años 1817 0 1817

Jefes Jefes 59598 4325 55273

 No Jefes 66725 4809 61916

Sexo Varones 72921 5599 67322

 Mujeres 53402 3535 49867

Asalariados Total 98063 6974 91089

 Con descuento jubilatorio 70953 1553 69400

 Sin descuento jubilatorio 27110 5421 21689

Asalariados Con Plan de Empleo 1356 0 1356

 Sin Plan de Empleo 96707 6974 89733

No Asalariado  No asalariado 28260 2160 26100
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Cuadro 8.p. -Población Ocupada por tipo de ocupado (antiguo o nuevo) según grupos etarios, posición en el hogar, sexo y categoría ocupacional - Porcentajes 

 
 Total Ocupados

 
Total Nuevos Ocupados(3 

meses o menos) 
Resto 

Ocupados 
Grupos Total 100,0% 7,2% 92,8%
Etarios 10 a 19 años 100,0% 29,2% 70,8%

 20 a 24 años 100,0% 14,1% 85,9%

 25 a 29 años 100,0% 7,1% 92,9%

 30 a 39 años 100,0% 9,5% 90,5%

 40 a 49 años 100,0% 5,6% 94,4%

 50 a 59 años 100,0% 2,0% 98,0%

 60 a 69 años 100,0% 1,9% 98,1%

 70 y más años 100,0% ,0% 100,0%

Jefes Jefes 100,0% 7,3% 92,7%

 No Jefes 100,0% 7,2% 92,8%

Sexo Varones 100,0% 7,7% 92,3%

 Mujeres 100,0% 6,6% 93,4%

Asalariados Total 100,0% 7,1% 92,9%

 Con descuento jubilatorio 100,0% 2,2% 97,8%

 Sin descuento jubilatorio 100,0% 20,0% 80,0%

Asalariados Con Plan de Empleo 100,0% ,0% 100,0%

 Sin Plan de Empleo 100,0% 7,2% 92,8%

No Asalariado  No asalariado 100,0% 7,6% 92,4%
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Cuadro 8.p.b. -Población Ocupada por tipo de ocupado (antiguo o nuevo) según grupos etarios, posición en el hogar, sexo y categoría ocupacional - Porcentajes 

 
 Total Ocupados

 
Total Nuevos Ocupados(3 

meses o menos) 
Resto 

Ocupados 
Grupos Etarios Total 100,0% 100,0% 100,0%

 10 a 19 años 1,8% 7,1% 1,3%

 20 a 24 años 8,7% 17,0% 8,1%

 25 a 29 años 15,6% 15,4% 15,7%

 30 a 39 años 28,5% 37,4% 27,8%

 40 a 49 años 22,0% 17,0% 22,4%

 50 a 59 años 15,9% 4,5% 16,7%

 60 a 69 años 6,2% 1,6% 6,5%

 70 y más años 1,4% ,0% 1,6%

Jefes Jefes 47,2% 47,4% 47,2%

 No Jefes 52,8% 52,6% 52,8%

Sexo Varones 57,7% 61,3% 57,4%

 Mujeres 42,3% 38,7% 42,6%

Asalariados Total 100,0% 100,0% 100,0%

 Con descuento jubilatorio 72,4% 22,3% 76,2%

 Sin descuento jubilatorio 27,6% 77,7% 23,8%

Asalariados Con Plan de Empleo 1,4% ,0% 1,5%

 Sin Plan de Empleo 98,6% 100,0% 98,5%

Cat. Ocupacional Asalariados 77,6% 76,4% 77,7%

 No Asalariados 22,4% 23,6% 22,3%
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Cuadro 10.1. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio 
Sin descuento 

jubilatorio 
Plazo Total 98063 70953 27110

 Serv Doméstico 9201 3862 5339

 Sin tiempo de Finalización 60642 57291 3351

 Con tiempo de Finalización 28220 9800 18420

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 28220 9800 18420
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Cuadro 10.1.p. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Porcentajes 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio 
Sin descuento 

jubilatorio 
Plazo Total 100,0% 72,4% 27,6%

 Serv Doméstico 100,0% 42,0% 58,0%

 Sin tiempo de Finalización 100,0% 94,5% 5,5%

 Con tiempo de Finalización 100,0% 34,7% 65,3%

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 100,0% 34,7% 65,3%
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Cuadro 10.1.h. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Varones 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio 
Sin descuento 

jubilatorio 
Plazo Total 54175 38574 15601

 Serv Doméstico 200 0 200

 Sin tiempo de Finalización 34916 31827 3089

 Con tiempo de Finalización 19059 6747 12312

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 19059 6747 12312
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Cuadro 10.1.h.p. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria Varones - Porcentajes 

 
 Asalariados

 
Total Con descuento 

jubilatorio 
Sin descuento 

jubilatorio 
Plazo Total 100,0% 71,2% 28,8%

 Serv Doméstico 100,0% ,0% 100,0%

 Sin tiempo de Finalización 100,0% 91,2% 8,8%

 Con tiempo de Finalización 100,0% 35,4% 64,6%

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 100,0% 35,4% 64,6%
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Cuadro 10.1.m. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Mujeres 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio 
Sin descuento 

jubilatorio 
Plazo Total 43888 32379 11509

 Serv Doméstico 9001 3862 5139

 Sin tiempo de Finalización 25726 25464 262

 Con tiempo de Finalización 9161 3053 6108

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 9161 3053 6108
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Cuadro 10.1.m.p. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Mujeres - Porcentajes 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio 
Sin descuento 

jubilatorio 
Plazo Total 100,0% 73,8% 26,2%

 Serv Doméstico 100,0% 42,9% 57,1%

 Sin tiempo de Finalización 100,0% 99,0% 1,0%

 Con tiempo de Finalización 100,0% 33,3% 66,7%

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 100,0% 33,3% 66,7%
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Cuadro 11.1. -Población desocupada por características según tipo de desocupado 
 
 
 

Total 

Total Desocupados 

Nuevo 
Trabajador 

 
Antiguo 

trabajador 
Sexo 

 
 
 

Jefes 
 
 

Grupos 
Etarios 

Total 

Varones 

Mujeres 

Jefes 

No Jefes 

10 a 19 años 

20 a 29 años 

30 a 49 años 

50 y más años 

7828  1149  6679 

2947  207  2740 

4881  942  3939 

2088  372  1716 

5740  777  4963 

288  0  288 

4391  820  3571 

2740  163  2577 

409  166  243 
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Cuadro 11.1.p. -Población desocupada por características según tipo de desocupado -Porcentajes 
 
 
 

Total 

Total Desocupados 

Nuevo 
Trabajador 

 
Antiguo 

trabajador 
Sexo 

 
 
 

Jefes 
 
 

Grupos 
Etarios 

Total 

Varones 

Mujeres 

Jefes 

No Jefes 

10 a 19 años 

20 a 29 años 

30 a 49 años 

50 y más años 

100,0%  14,7%  85,3% 

100,0%  7,0%  93,0% 

100,0%  19,3%  80,7% 

100,0%  17,8%  82,2% 

100,0%  13,5%  86,5% 

100,0%  ,0%  100,0% 

100,0%  18,7%  81,3% 

100,0%  5,9%  94,1% 

100,0%  40,6%  59,4% 
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Cuadro 11.1.p.b. -Población desocupada por características según tipo de desocupado -Porcentajes 
 
 
 

Total 

Total Desocupados 

Nuevo 
Trabajador 

 
Antiguo 

trabajador 
Sexo 

 
 
 

Jefes 
 
 

Grupos 
Etarios 

Total 

Varones 

Mujeres 

Jefes 

No Jefes 

10 a 19 años 

20 a 29 años 

30 a 49 años 

50 y más años 

100,0%  100,0%  100,0% 

37,6%  18,0%  41,0% 

62,4%  82,0%  59,0% 

26,7%  32,4%  25,7% 

73,3%  67,6%  74,3% 

3,7%  ,0%  4,3% 

56,1%  71,4%  53,5% 

35,0%  14,2%  38,6% 

5,2%  14,4%  3,6% 
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Cuadro 11.1.2. -Población desocupada con ocupación anterior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo de finalización del último trabajo
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Total 5916 
Menos de 1 mes 1364 
De 1 a 3 meses 983 
Más de 3 a 6 meses 1290 
Más de 6 a 12 meses 602 
Más de 1 a 3 años 1677 

Tiempo de 
Terminación del 
último trabajo 
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Cuadro 11.1.2.p. -Población desocupada con ocupación anterior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo de finalización del último trabajo - Porcentajes
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Total 100,0% 
Menos de 1 mes 23,1% 
De 1 a 3 meses 16,6% 
Más de 3 a 6 meses 21,8% 
Más de 6 a 12 meses 10,2% 
Más de 1 a 3 años 28,3% 

Tiempo de 
Terminación del 
último trabajo 
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